
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  20.04.2022                                                                                     № 249 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 
11.12.2021г. №678-п «О признании утратившими силу постановления Администрации 
Волгоградской области от 09.11.2015г. №664-п «О государственной информационной 
системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской 
области», в целях оптимизации оказания государственных и муниципальных услуг на 
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области посредством 
ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг»,  Уставом 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 

постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской область от 11.11.2021 года № 646 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства»», где: 

1.1 в абзаце 1.3.2 пункта 1 административного регламента слова «в государственной 
информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Волгоградской области" (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал 
государственных и муниципальных услуг)» - исключить. 

1.2 в абзаце 2.14.4. пункта 2 административного регламента слова «на Региональном 

портале государственных и муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru)» - исключить. 

1.3. абзац 10 пункта 2.5. административного регламента — исключить. 

1.4. в абзацах 2,3,4   пункта 5.2. административного регламента слова «либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг» - исключить. 

2. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 04.12.2018 № 549"Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», где: 

2.1 в абзаце 5 пункта 1.3.2 административного регламента слова «на официальном 
портале Губернатора и Администрации Волгоградской области (www.volgograd.ru)» - 
исключить. 

2.2 абзац 14 пункта 2.5 административного регламента — исключить. 

2.3.  в абзаце 4пункта 2.12.4. административного регламента слова «на официальном 
портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в разделе "Государственные 
услуги" (www.volgograd.ru)»— исключить. 

О внесении изменений в  административные  
регламенты  администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области  



2.4. в абзацах 2,3,4   пункта 5.2. административного регламента слова «либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг» - исключить. 

3. Внести изменения в Постановление администрации Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области от 21.06.2019 года № 261 "Об утверждении 
административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача 
разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 
муниципальной собственности Киквидзенского муниципального района , и земель или 
земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Киквидзенского 
муниципального района»», где: 

3.1  в абзаце 6 пункта 1.3.2 административного регламента слова «в государственной 
информационной системе "на официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области (www.volgograd.ru)» - исключить. 

3.2  в абзаце 2.12.4. пункта 2 административного регламента слова «на официальном 
портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в разделе "Государственные 
услуги" (www.volgograd.ru))» - исключить. 

3.3. абзац 14 пункта 2.5 административного регламента — исключить. 

3.4. в абзаце 1 пункта 2.6.3. административного регламента слова «портале 
государственных и муниципальных услуг Волгоградской области»- исключить. 

3.5. в абзаце 14 пункта 2.12.4. административного регламента слова «на официальном 
портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в разделе "Государственные 
услуги" (www.volgograd.ru)»- исключить. 

3.6. в абзацах 2,3,4   пункта 5.2. административного регламента слова «либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг» - исключить. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Киквидзенского муниципального района волгоградской области Ю. А. Скороходова. 

 

Глава Киквидзенского 

Муниципального района 

Волгоградской области          С.Н.Савин 

 

 

 

 

Разослано: в дело, отдел ЖКХ, общий отдел, Виноградовой Н.Н., газета «Нива», 
Климентьевой В.А., МФЦ. 

 

 

Подготовил: 

Гордеев И.И. 

3-18-21 


